
Položkový rozpočet - kámen, stavební práce

Stavební díl: Rekonstrukce části kladí, korunní římsy a krovu 

Objekt : Arkáda vyšehradského hřbitova, sekce C1

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)

Díl: 2 Základy,zvláštní zakládání

1 2212 -0001 Vrty ruční technikou D (průměr) do 30mm, hor.4 přesné m 1,20 709,00 850,80
D 30mm   0,00

délka:  0,5 m

počet:  4 ks vrtů 

provrtání zdiva nad sloupem ve cviklu pod kladím pro protažení táhla 

zabraňujícího  roztažení klenby

2 2212 -0002 Vrty ruční technikou D (průměr) do 20mm, hor.4 přesné m 1,80 763,00 1 373,40
D 20mm   0,00

délka:  0,3 m

počet: 6 ks vrtů 

vrty pro osazení kotev pozednic

Celkem za 2 Základy,zvláštní zakládání 2 224,20

Díl: 3 Svislé konstrukce

1 962 03-0001.R demontáž cihelného zdiva  pro další použití a částečně  do suti m3 3,26 9 090,00 29 587,95
podstřešní prostor

přizdívka  korunní římsy a kladí 

0,7*31*0,15 3,255

2 962 02-0002.R demontáž kamenných článků římsy a kladí m3 2,86 50 000,00 143 000,00
korunní římsa a kladí 

0,7*5*0,4 1,40

0,4*5*0,73 1,46

1 311 22-0003..R00 zpětná montáž kamenných článků římsy a kladí m3 2,86 83 636,00 239 198,96
korunní římsa a kladí 0,00

0,7*5*0,4 1,40

0,4*5*0,73 1,46

2 311 23-0004..R00 zhotovení přizdívky - zdivo nosné cihelné z CP m3 3,26 5 363,00 17 456,57
podstřešní prostor 0,00

přizdívka  korunní římsy a kladí 0,00

0,7*10*0,15 3,255

3 311 23-0004..R01 příplatek za použití malty s rychlým náběhem pevnosti kpl 1,00 772,00 772,00

4 bednění a odbednění věnců m 10,00 181,00 1 810,00

5 311 23-0004..R02 ochránění stávajícího ocelového táhla obalením textilíí m 31,50 22,00 693,00

6 výztuž věnců m 31,50 218,00 6 867,00

7 311 23-0004..R03 betonáž věnců - rychletvrdnoucí beton m 31,50 254,00 8 001,00

8 dodávka CP - doplnění zdiva m2 11,00 654,00 7 194,00

9 622 62-0005..R00 Lokální doplnění ploch plastická retuš kamen zdiva-odhad m2 13,52 1 000,00 13 520,00
1.-  korunní římsa a kladí   2. -   oblouku,   3.- podhled oblouku

11,5+ (4*0,18)+(4*0,45) 13,52

10 998 78-0006..R00 Přesun hmot pro kamenné články vč přizdívky % 1,50 468 100,48 7 021,51

Celkem za 3 Svislé konstrukce 475 121,98

Díl: 4 Vodorovné konstrukce

11 451 45-0001.R00 vápenocement lože  pro osazení pozednic mb 14,00 90,00 1 260,00

12 vyrovnání koruny zdiva

Celkem za 4 Vodorovné konstrukce 1 260,00

Díl: 61 Upravy povrchů vnitřní

12 612 31-0001.R00 Oprava omítky vnitřních ploch  - lokální opravy omítek do 1m2 kus 10,00 381,00 3 810,00
začištění ploch po demontáži pomocných táhel

Celkem za 61 Upravy povrchů vnitřní 3 810,00

Díl: 94 Lešení a stavební výtahy

13 0001.IND

Zpracování projektové  dokumentace ke stavbě lešenové 

konstrukce pro vynesení zvedacího  zařízení  pro demontáž 

kamenných článků a přizdívek soubor 1,00 3 636,00 3 636,00

14 131 9-0002R statické posouzení navržené podpůrné konstrukce soubor 1,00 6 181,00 6 181,00

15 942 94-1023.R00   m2 160,00 409,00 65 440,00
vyztužení části lešení pro zatížení 1200 kg v délce 12 m

16*10 160,00

16 942 94-1193.R00 Příplatek za každý měsíc použití lešení m2 320,00 90,00 28 800,00
16*10*2 320,00

17 942 94-1823.R00 Demontáž lešení těž.řad.s pod.š.2,5, H 30 m,300 kg m2 160,00 43,00 6 880,00

18 stabilizace příhradovými nosníky ks 4,00 13 636,00 54 544,00

19 944 94-4011.R00 Montáž ochranné sítě z umělých vláken m2 160,00 3,00 480,00

20 944 94-4031.R00 Příplatek za každý měsíc použití sítí k pol. 4011 m2 320,00 3,00 960,00
16*10*2 320,00

21 944 94-4081.R00 Demontáž ochranné sítě z umělých vláken m2 16,00 4,00 64,00

22 941 95-5004.R00 Lešení lehké pomocné, výška podlahy do 3,5 m m2 25,00 454,00 11 350,00
do arkády, půdorysné rozměry: 1,5*2,5 25,00

23 945 31 Montáž pojezdu z válcovaných profilů I ks 1,00 5 454,00 5 454,00
závěsné zařízení pro vodorovný pohyb (portálový jeřáb) pro zatížení 1200 kg v 

délce 12 m

Stránka 1 z 3



Položkový rozpočet - kámen, stavební práce

Stavební díl: Rekonstrukce části kladí, korunní římsy a krovu 

Objekt : Arkáda vyšehradského hřbitova, sekce C1

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)

24 945 31 0001.R00 Demontáž pojezdu z válcovaných profilů I ks 1,00 5 454,00 5 454,00

25 945 31 0002.R00 nájem  pojezdu z válcovaných profilů I den 60,00 363,00 21 780,00

26 945 31 0001.R00 ruční řetězový zvedák mtž+provoz+dmtž den 60,00 109,00 6 540,00
s horizontálním posuvem, včetně nosníku

včetně kotvení, zavěšení, provozu, převěšení a demontáže

27 945 23-111X.IND nákladní výtah Geda  mtž+provoz+dmtž den 60,00 272,00 16 320,00
pohyblivý koš s elektrickým zdvihem výšky do 15m

včetně kotvení, zavěšení, provozu, převěšení a demontáže

Celkem za 94 Lešení a stavební výtahy 233 883,00

Díl: 95 Dokončovací kce na pozem.stav.

28 952 90-1001.R00 Vyčištění a úklid objektu m2 173,25 20,00 3 465,00
 úklid arkády před předáním

31,5*5,5 173,25

Celkem za 95 Dokončovací kce na pozem.stav. 3 465,00

Díl: 762 Konstrukce tesařské

29 762 68-0001.R00

Zpracování projektové  dokumentace ke stavbě podpůrné 

konstrukce pro vynesení klenby a technologických postupů pro 

demontáž kamenných článků a přizdívek soubor 1,00 2 000,00 2 000,00

30 131 9-0002R statické posouzení navržené podpůrné konstrukce 1,00 1 000,00 1 000,00

31 76278 -0003R podpěrné dřevení zdiva do 2m tl.zdi 60cm do 5m bm 30,00 1 000,00 30 000,00

32 998 76.R00 přesun hmot pro opravy a údržbu do výšky 6m t 1,37 545,00 747,52

33 997 01.R00 přesun hmot , opravy a údržba, příplatek do 1km t 1,37 127,00 174,19
pomocné tesařské konstrukce pro opravu římsy a kladí:

vpoložce je obsaženo:

zhotovení ramenátů pro podepření tří oblouků arkády

osazení ramenátů, podepření a jejich aktivace

zhotovení konstrukce která zajistí prostorovou tuhost proti

rotačnímu pohybu (zborcení), 

zapření proti pohybu ramenátu v kolmém směru k podélné ose arkády

Celkem za 762 Konstrukce tesařské 33 921,72

Díl: 767 Konstrukce zámečnické

34 285 94-711X.IND táhlo z  oceli, tyčovina plná D 20mm  m 22,00 436,00 9 592,00
délka:  5,5 m

počet:  4 ks táhla 22,00

táhla pro zabezpečení klenby před demontáží koruní římsy a kladí,  dodávka 

táhel vč spojovací techniky, osazení a aktivace  

Celkem za 767 Konstrukce zámečnické 9 592,00

Díl: 781 Obklady keramické

35 781 47-4101.IND demontáž obkladů vnějších keramických pro další použití m2 2,10 90,00 189,00
části cviklů tří oblouků - viz PD

36 781 47-4101.IND Mtž obkladů vnějších keramických flexibilním lepidlem m2 3,60 318,00 1 144,80
části cviklů tří oblouků vč doplnění chybějících a poškozených tvarovek

37 998 78-1204.R00 Přesun hmot pro obklady keramické, výšky do 36 m /SÚ % 2,00 90,00 180,00

Celkem za 781 Obklady keramické 1 513,80

Díl: 794 Práce restaurátorské

38 794.01 DOD DOK Dokumentace stávajícího stavu /rest kamene kompl 1,00 2 727,00 2 727,00
- kompletní detailní písemná a fotografická dokumentace stávajícího stavu,

39 794.03 DOD DOK Dokumentace průběhu prací kompl 1,00 2 727,00 2 727,00

40 794.04 DOD DOK Závěrečná restaurátorská zpráva /rest kamene kompl 1,00 7272 7 272,00

Poznámka ad restaurování kamenných prvků  v následujících 

položkách - všechny položky obsahují:

 odstranění nevhodných  vysprávek

čištění pomocí regulované tlakové vody a páry

případná  injektáž trhlin a prasklin v článcích

doplnění povrchu probarveným tmelem s minerálním pojivem

závěrečná barevná retuš  

41 794 00-0001.IND Restaurování kamene - římsa a kladí m2 44,59 2227 99 301,93
položka uvažuje korunní římsu a kladí v celém rozsahu sekce C1 

1.-  korunní římsa a kladí   

rš 1035mm ; 34,6m 44,59

Restaurování kamene - oblouky m2 4,59 1818 8 344,62

položka uvažuje tři oblouky pod přeosazovanou částí římsy a kladí sekce C1 

2. -   oblouk,   3.- podhled oblouku

 (3*0,18)+(3*0,45)*3 4,59

42 794 00-0001.IND  korunní římsy objektu věžice  m2 4,20 2227 9 353,40
položka uvažuje korunní římsy objektu věžice C1 z jižní a západní strany

43 794 00-0001.IND tympanony věžice ks 2,00 5454,00 10 908,00

položka uvažuje tympanony objektu věžice C1 z jižní a západní strany r.pl. 5,2m2

44 794 00-0001.IND schody edikul  - 4 stupně m2 4,60 727,00 3 344,20

položka uvažuje žulové schody věžice C1 z jižní a západní strany r.š. 0,5m; 2,3m 4,60

Stránka 2 z 3



Položkový rozpočet - kámen, stavební práce

Stavební díl: Rekonstrukce části kladí, korunní římsy a krovu 

Objekt : Arkáda vyšehradského hřbitova, sekce C1

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)

45 794 00-0001.IND sokly vč pilastrů edikuly ks 4,00 6363,00 25 452,00
položka uvažuje sokly z jižní a západní strany vně i uvnitř objektu

součástí prací je i odsolení článků opakovanou absorpční bandáží na bázi 

destilované vody 5,6m2 á 1ks

46 794 00-0001.IND profilové patky  pilastrů ks 4,00 2272,00 9 088,00
položka uvažuje patky z jižní a západní strany 

součástí prací je i odsolení článků opakovanou absorpční bandáží na bázi 

destilované vody

47 794 00-0001.IND kamenné zdivo nároží vně objektu m2 13,40 1272,00 17 044,80
položka uvažuje zdivo z jižní a západní strany 

794 00-0001.IND profilovaný oblouk a ostění edikuly ks 2,00 13636,00 27 272,00
položka uvažuje oblouky z jižní a západní strany vč říms a klenáků

48 794 00-0002.IND Mechanické  odstranění nevhodného materiálu ve sparách m2 80,59 163,00 13 136,17
- mechanické odstranění nevhodného druhotného spárování z tvrdé nevyhovující 

malty 80,59

49 794 00-0003.IND Spárování kvádrového zdiva váp maltou m2 44,59 181,00 8 070,79
- spárování dle stávajícího kvalitní vápennou maltou  s hydraulickou přísadou 

probarvenou pigmenty 80,59

50 794.01 DOD DOK

Detailní průzkum stavu kamenných říms, soklů a zdobných 

prvků objektů věžic arkády kompl 1,00 27 270,00 27 270,00
průzkum bude proveden vč laboratorní analýzy stavu kamene  a bude 

vypracována  nálezová zpráva s detailní písemnou a fotografickou dokumentací 

stávajícího stavu,

Celkem za 794 Práce restaurátorské 271 311,91

kámen celkem 1 036 103,61

Stránka 3 z 3


